[image: image1.png]PROTOCOLO 1257/2017 - 28/03/2017 16:45

INDICAÇÃO Nº  612/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a instalação de um novo bebedouro na CEMEI Andorinha, localizada na Avenida da Saudade 146, bairro Jardim Tereza, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a instalação de um novo bebedouro na CEMEI Andorinha, localizada na Avenida da Saudade, 146, bairro Jardim Tereza.

A presente solicitação visa atender aos pedidos dos professores e funcionários, pois o bebedouro que se encontra na escola está quebrado.

Trata-se de medida de urgência, extremamente necessária para garantir a saúde e o bem estar dos alunos, que tem o direito de beber água de qualidade. Assim, espera-se que esta indicação seja atendida com a brevidade possível pelo setor responsável.
SALA DAS SESSÕES, 28 de Março de 2017.
PAULO AUGUSTO BOZZI
Vereador – PMDB